2012 年度，共接待 28 批次约 836 人沟

通交流，接听投资者来电 2,000 余次，在

深交所互动平台上回答投资者提问1,112

条。

宜宾五粮液股份有限公司 2012 年度报告全文

21

第五节 重要事项

一、重大诉讼仲裁事项

√ 适用 □ 不适用

诉讼(仲裁)基本情况
涉案金额

（万元）

是否形成预计

负债

诉讼(仲

裁)进展

诉讼(仲裁)审理

结果及影响

诉讼(仲裁)判

决执行情况
披露日期 披露索引

公司诉深圳市朝阳技术

有限公司商标侵权案
50 否 结案 庭外和解 执行完毕

公司诉江苏南京赵忠民

商标侵权案
70 否 结案 庭外和解 执行完毕

媒体质疑情况

□ 适用 √ 不适用

二、重大关联交易

详见本报告“第十节、财务报告  八、关联方及关联交易”。

三、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 120

境内会计师事务所审计服务的连续年限 11

境内会计师事务所注册会计师姓名 陈更生、徐家敏

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司聘请四川华信（集团）会计师事务所有限责任公司对公司内部控制进行审计，共支付费用70

万元。

四、其他重大事项的说明

本公司控股股东宜宾市国有资产经营有限公司依据四川省政府国有资产监督管理委员会《关于宜宾

宜宾五粮液股份有限公司 2012 年度报告全文

22

五粮液股份有限公司国有股东所持股份无偿划转有关问题的通知》（川国资产权[2012]88 号）、国务院国有

资产监督管理委员会《关于宜宾五粮液股份有限公司国有股东所持股份无偿划转有关问题的批复》（国资

产权[2012]889 号），宜宾市国有资产经营有限公司于 2012 年 10 月 10 日已将其持有的本公司 761,823,343

股股份无偿划转给四川省宜宾五粮液集团有限公司。

本次股权无偿划转后，宜宾市国有资产经营有限公司仍持有本公司 36%的股份（即 1,366,548,020 股），

为本公司第一大股东；四川省宜宾五粮液集团有限公司持有本公司 20.07%的股份（即 761,823,343 股），

为本公司第二大股东。

宜宾五粮液股份有限公司 2012 年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 479,753 0.01%   -54,635 -54,635 425,118 0.01%

1、高管股份 479,753 0.01%   -54,635 -54,635 425,118 0.01%

二、无限售条件股份 3,795,486,967 99.99%   54,635 54,635 3,795,541,602 99.99%

1、人民币普通股 3,795,486,967 99.99%   54,635 54,635 3,795,541,602 99.99%

三、股份总数 3,795,966,720 100%   3,795,966,720 100%

股份变动的原因

本报告期内，高管人员变化导致股份变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无。

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 338,335 户 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 394,573 户

前十名股东持股情况

宜宾五粮液股份有限公司 2012 年度报告全文

24

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持股数

量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

宜宾市国有资产经营

有限公司
国有法人 36% 1,366,548,020 -761,823,343 0 1,366,548,020 质押 163,300,000

四川省宜宾五粮液集

团有限公司
国有法人 20.07% 761,823,343 761,823,343 0 761,823,343

生命人寿保险股份有

限公司－万能 H
其他 2.31% 87,866,653 0 87,866,653